
'É.  
r. () 

/ 

( p,/  
.- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 26 de Setembro de 2019, 
às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 01 1120191SM1 - 

TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA 
TEREZA DOS SANTOS SOUZA NO MUNICIPIO DE CARIRE/CE.O Edital estará disponível 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00h e pelos sites //uníci ios.tce.ce, ov.br/licitages/ e p,//www,carire.ce.qov.br/. 
Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, 
Centro. Cariré - Ce. 06 de Setembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - 

Presidente da CPL. 

7fl 

1 
~AA'&o'n a k~e9 ~ 	a :rre Ca~' f~ -h o 

Presidente da Comissão de Licitação 

Praça Efísio AguJar, 141 (Centro 1 Ce. 62184-000 1 Teíefone: ($8) 3646.1414 
nrefeiturarncarre)gm,com 1 wwwcarfte,ce,qovjjr 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 1 ANO XI N°170 1 FORTALEZA, 09 DE SETEMBRO DE Ú 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Extrato do Contrato n° 017/2019 -  Dispensa de Licitação n° 01012019. Contraiiiiite: Cá: 
Municipal de Beberibe. Objeto: Prestação dos serviços de lavagens a seco de cadeiras com estofado no acento e encosto, das cortinas do plenário. ii n 
bandeira ,>, do carpete  do plenário, lavagem c ii pernic ibiliiaç io do piso do plenário com aplicação de intidei r ip iate na escada interna c cxtcm p cd 1 ti LIlIO d i 
Câmara e conlhcção decapado proteção para cadeiras, TV tela plana e projetor cm couro sintático da Câmara Municipal de Bcberibc'. Cofiitm:mIitéiissvs. 
Sueldo da Silva (11511002336. Valor Global do Contrato: R$ 12.628,00 (doze mil seiscentos e vinte e oito reais). Fundamentação: ai '.iic 
n 	

iso II 
° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: IS (quinze) dias a partir da datado sua assinatura. Data da Assinatura: 29/07/2019 IâlSrribe/CE, 29 de,'m 

julho de 2019. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe. 	
} f 

ç; 	 o 

Estado do Ceará Câmara Municipal de Bcberibe. Extrato do Contrato n° 018/2019 - Dispensa de Licitação n°011/2019. 
Municipal de Beberibe. Objeto: Prestação de serviços de engenharia na elaboração de planilha orçamentária para subsidiar a eontrat ão 	 de / 
manutenção no prédio locado da Câmara Municipal de Beberibe, compreendendo: retelhamento, pintura do prédio, portas e letreiros, epaoá troca d9, 
forro PVC, reparo na instalação hidráulica e substituição de lâmpadas. Contratado: Marcelo Augusto Oliveira Maia. Valor Global do Contra R,l500 
(dois mil e quinhentos reais). Fundamentação: art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e alias alterações posteriores. Vigência: 30 (trinta) dias a partir da data 
de sua assinatura. Data da Assinatura: 01/08/2019. Beberibe/CE, 01 de agosto de 2019. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de 
Beberibe. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Pregoeiro do Município de Chorozinho torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial li` 2019.09.04.054-PP-SETAS do tipo Menor Preço, cujo objeto é a Aquisição de Kits Infantis 
Destinados a Distribuição Gratuita, atendendo a demanda dos Diversos Programas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município 
de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 20 de setembro de 2019, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada 
na Av. Raimundo Siniplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs, õne: (85) 33 191163 Cilo sue: tcg.ce.gpv.hm'. 
Chorozinho-CE, 05 de setembro de 2019. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°01 I/2019/SMI - TI' 
—A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 26 de Setembro de 2019. às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N' 01 1/2019/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para construção da Praça Tereza dos Santos Souza no Município de Cariré-
CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: ij3:/IioijiciitïlLç. 

ce.Pov.br/licitacoes/elittl?://www.carire.ce.gov.b . Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Ccinio. Cariré-
CE, 06 de Setembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

. 

*5* 5*5 *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00412019/SME - TP 
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 25 de Setembro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade: Tomada de 
Preços N' 0(14/201 9/SME - i'P, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a execução de reforma de escolas municipais do Município de Cariré-CE. 
O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário,de atendimento ao público de 081s às 12h e pelos Sites: http://niunicipiostce.ce.gov . 

br/licitacoes/ e httn://www.earire.cc.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, Ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 
... 	06 de Setembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

-te-, 	 5.5........ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÂMIRANGA - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.09.04.1-TP - 

MISTO 	Abertura: 24 de setembro de 2019 às 09:30 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 

imsip,snu 	de engenharia na manutenção preventiva (substituição de pontos luminosos existentes com baixa eficiência luminosa e instalação de novos pontos luminosos), 
e corretiva e eficiência energética da sede e dos Distritos, em Guaramiranga - Ceará, de interesse da Secretaria de lnfraestrutura do Município, conforme 

i,faccí2aoai 	projeto básico/termo de referência em anexo do edital, Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409- Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CF., 
no horário de 8h às 12h coo sue: tce.ce.gov.br/iicitaeoes . Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente. 

*5* *55 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.30/TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA .íURÍfllC 
PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA EM UMA IGREJA LOCALIZADA NA LOCALIDADE DE CURA, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOC,\ (1. 
EMPRESA VENCEDORA: PADRE CÍCERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor Global de R$ 74.014,75 (setenta e quatro mil, 
quatorze reais e setenta e cinco centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea, "b", Lei 8.666/93 a contar desta data. ltapipoea - 
CE, 06 de Setembro de 2019. NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO - Presidente da CPL. 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz / hospital Geral Manoel Assunção Pires / Sec. Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 2019.08.28.001. A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompms.org . 
br, até o dia 23 de setembro de 2019 às OãhOOmin (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de material permanente para 
atender as necessidades de vários equipamentos da Secretaria de Saúde e o Hospital Geral Manoel Assunção Pires, conforme Termo de Referência. Maiores 
informações no endereço eletrônico acima oujunto à Comissão de 08h00i dn às 12h00min, sito a Travessa José Lago Viana, 118 Centro, Aquiraz— CE, 
06.09.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de ltaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 25 
de Setembro de 2019, às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°0609,01/201 9/TP, cujo objeto é a execução complementar na 
ampliação do Hospital e Maternidade Esther Cavalcante Assunção, Construção da Casado Gerador, Abrigo de Resíduos Sólidos, Conj. Fossa e reservatório 
elevado no Município de Itaitinga/CE, Conf. PT 0374502-64. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE. E no site: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitaeoes/ . Itaitinga/CE, em 09 de Setembro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

........5*1, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia -Termo de Anulação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucama, localizada 
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, comunica aos interessados sobre o Teimo de Anulação do Julgamento da Proposta de Preços 
da empresa Construtora Luiz Costa LTDA, referente ao Processo da Concorrência Pública Internacional N° 2019.05.17.001, passando, desta forma, <1 ser 
Desclassificada. Sangrando-se, em decorrência disso, vencedora a empresa Cosampa Projetos e Construções LTDA. Comunicamos que ficam os autos cio 
processo iicitatório com vista franqueada aos interessados no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo Portal cio 'l'CE/CE. Caucaia ('e-., 
06 de setembro de 2019. Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da CPL. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Prosseguimento para Abertura e Julgamento das Propostas Técnicas - Tomada de Preços 
N° 012.2019-TI'. A CPI, de Paraipaba-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará mio dia 10 de setembro de 2019 às 11 horas, na 
saia (Ia Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, a sessão para abertura ejulgamento das propostas 
técnicas m'eferentes a Tomada de Preços o° 012.2019-TP, cujo objeto é  contratação dos serviços de assessoria jurídica para a elaboração de pareceres e 
resposta a consultas diversas, defesas de interesse de diversas Secretarias do Município de Pam'aipaba/CE. Data: 05 de setembro de 2019. Clécio Carneiro 
Barroso Júnior — Presidente da CPL. 



• . 	 •• 	• 	 .. 	 . 	 :. 
• 	..: 	

•• 	
. 	:. 	.:.: 	 •: 	.: 	•: 	 •.. 	•••• 	••. 	. 	):.. 	

•• 	EI: 	• .•••• 	. 	. 	••••. 	.. 	
•• 	 . 	••• 

	

000-nrdc 	 1 	 - 9se ernb ode209 

--- 	 a 	L 

	

CRr C 	C Ej 	( 	 i 	 » 	[f 	 ( ( 
 

DO  CEARÁ  2REFJf 
;• 	 .- \DRECO5E O42O1 	 • 

- 	 y 	25 ec. Smbae4e 	 • 	 • 	• 
e 	 1 	ETi 

	

- e 	efo TC E 	muni 	e &* dfl cio d Carie-4E O Edraser 
•• 	 • 	•- 	 e 	•• e' 	 . aaE. EE•• 	Ep E 	 • 	 • • 	 .:. 

• 	 • t 	de 'e• 	7 	-E_- 	h 	 e hjif • . _ 	. e 	. 	 • 	 • 	 • 	 ' 	 . 	 • 	• • 	 • ••• ••'..: 
• • 	 3__• 	 SCc 	 • 

rir&-C 06 ..J SeereEro de 201E 	ReEEe Aguier E Cer r - PreeEk- da 	 • 
• 	 L. 	 • 

TADG DO CEARA - FRECcRAUNO 	 E 	P 

	

tEL DE QUERAOOLIS - AV 	 • : : • 
Cfl!eÇOO 	OAOA DE RECOS E ÜEfi 2O9 	P ene 	_ E 	i- 	

:• 

;. • •. 

• 	- •• 	 c 
 

	

tww 	 w ja2SeSeebrooe2qg 	 .. : 
e 	 sa! da GomsEaoOe4ptçED opaHzada Av 1ue 	 O E 	 ndEr 1ti o 	E 	OtI dc u1i 'aLado 

DI 	 el 	e ee2ee 	L 	1 e 

	

O 	ep C '1 d 	 ecn°ou ris ito o 	lo pancada que a Repbhca 
Bpasp tapcb açae 	e 	 aai4 

	

EatceceorIectt 	 5515500 	1 ofl u -falta ci. 	Tcheca nos (lei COR fl050 10 

	

Ei hei78E3(l657lO64.Oeic acie e ÇE 5&id5e cace e 	
uf ri 	

- 	 1 e 	• • 
nerg a do E esil na urna realidade ei qca nao 

	

ORA ElO 00 	 errota po a a 1 epLbll podemos eCOFI SOU orno 

	

o 	 cTci cci1 por 91 2, 733 ,  noul çoci Jenier  depois de cada  
UM  e ci jç  cm Shenzben, partida. Eles foram, fôram,  superio-
r 

 superio -
na chilia, p lo o ea lo de ri ofclsoe i.rnenoeedefense 

	

• 	 cc E O vair 	CiE_ete e 	 Cqi 	• •' 	 • • 	- 	• 	 - 

• • 5 
	• 	 CEI\10 tiufiLfa OS tS100IUS 1 	 , 	110010, 	 e • e: • 

cef9le3f;JiciulrioJeB 	 dlraoala brss •_, í:;  - 

	

ESTADO DO CLiSÁ rsEEtTLrA PECac  00 0-SIqE - RECUL 00 DEF 	eCci de boc cor e  triesmi 	umapesibr idari deecque 

	

E 	i9la5-E E OBJETO 	 - 

	

e 	 e 	e 	 rio di opocri i post cie Lo 	cer a fe  me sciac cor troo ser 

	

o 	 50 qsei diferente. 	garanteu a tai.-iflricio ao 
e 	 ICCLOAO0S e 	 O 	 selcc Beasile ou soe a 	 quartos cc Prai 

1 

 

	

__~ GEN 	 M 1 De O 	 ri eTc qcr oca oar tu do 	7tuodaCturo 
das m suas fico os no L meco 	- 	 dea rfl Eleira que 

	

COO 000e1srce setores eu ose- eideded2 n uusenl]u 	 ç 

e e 	 i 	 e 	
CE 	e 	1 	

drirot no E ri 12 H o 0i ri go pode e perder -e -um cc 

	

O0OCcCSO-PRE 	 OODLCL\ 	 0 E gorhT os Estados cegonha- de 20 souueaca 
e n 1 OS para segILLI ,  vivo e r beca LOSO s e estar tranctud,  

e 	E 	 e 	
e cO j 	 o mpuucao Contudo ri 	a \re podemos -e nor coe 

	

e e 019 	 1 	 fl e  o rciui_itado posttl o ruo esse e o grade cesto os (li 

	

E - e 	e 	o 	 2 2 	
a sul iciente p 	se lmer mos COSS i Copa ao lundo 

	

E 	 .ntos 	_deicar asano -ea&Je fincioso a qudeemco_notenc depaneir 
G OCCO nau sencer o ciJejo mm ronge Es se e o mosnen 

& COO 510 cEARA - 	
e 	

CLDE -1 t-RA Reel AIO 	 nado tche o mas ce o e te de nt, unirmos. São nos 
1 	

tema ocb oo 	
OETU 	

e 	e -Ice 	
- 	

0h30 (de E a1íha) F- o-se neornenhxosorficers que umti 

	

EJbEOC 	0 eIÇO°ElREL 	
de vilorle si E'CDuDllC soe 	r ie te' ou &€ cri-ar e asa 

C5APSPOETESESEBS.OESELAeTOH0PEXA1DR aJREI0- riS IEO ElRE 	 c 	Oçcicão e  Lro nona orar co'iharwa pontuou 

	

1 0n-CAO0E -'OOEOESA-TL,A IP\COhaTRJOESESESICOE 	L - E DTC 	as 0115 ri chio Cc Sa bate' a 	Dawesrnaacinetra perie 
01 STJOEE E EERSI°O LIDA E e. DE LFSCAl EECErlHA e. E SROPOPTI 

E E riS PE0STOSECC  5551005aEp0 cm TRUTOAA50e.O\ TD AIL 	ecu pe 	1 tge O__ -e 	j eJLeilifJ eu_nas cue ja 
rONST, MUI OPLTDA CO ri OSA5OSAH ORO DIAEIRE 1- E CO'eE.7DBÂI 

trREt EP 	 po 22 pontua cc ciferen ca 	atuou cru quatro mundiais :  
e co 	e 	eBEe.00ÇÕ1aEri IteaO_IDAa 	LCCO SE 

CCStlflOOürasiie o cí óni 12 pelo .  Brasil.. : tenros que es 

	

e O 	 STRUQo_ 	LR,- 0 	 - 	 - 


